PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves n° 176

CEP 14150-000 — Serrana—SP
www.serrana.sp.gov.br  - info(ii)serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244

OFÍCIO  SG N° 069/2025

Serrana, 25 de fevereiro de 2025

Ref.:  Requerimento  CMS n° 23/2025

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao solicitado no
Requerimento n° 23/2025, da nobre Vereadora Rosimeire Aparecida Barbosa
Storari, venho por meio deste informar:

i) 0 valor obtido com a alienação da área do antigo Canil Municipal
foi de R$ 730.069,20

ii) O já foi recebido integralmente pela PMS;
iii) Informamos que estamos elaborando os projetos executivos para

investimentos em estruturação das ações de Bem-Estar Animal, e
estamos aguardando a finalização das planilhas orçamentarias;

iv) A alienação da área foi através de procedimento licitatório
(Concorrência Pública 002/2022)

v) 0 recurso já foi recebido pela PMS;
vi) 0 vencedor do certame foi a empresa Vittia Fertilizantes e

Biológicos S.A (CNPJ 45.365.558/0001-09;
vii) Segue anexo  link  do processo licitatório contendo todas as

informações http://www.serrana.sp.gov.br/licitacoes/1227
viii) Conforme informação da alínea  iii)  estamos elaborando os projetos

executivos para investimentos em estruturação das ações de Bem-
Estar Animal, e estamos aguardando a finalização das planilhas
orçamentárias. Após a conclusão dos projetos será avaliado pelo
município os objetos contemplados para investimentos.

Atenciosamente,

•
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana

Ilmo. Sr.
Juliano  Buzone
Diretor da Assessoria de Negócios Jurídicos e Secretaria Geral
Prefeitura Municipal de
Serrana/SP

Nome social/Fantasia:  44.229.813/0001-23

ALIENAÇÃO  DE BENS [MOVE'S  Receitas diversas 97576789

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'
002/2022 - ALIENAÇÃO DE  BEN
IMÓVEL 	CONF. 	LE
COMPLEMENTAR N° 547/2023

0,00 173.287,80 Valor Lançado: Pagamentos do Ano: 173.287,80 	Valor Pendente do Ano:

0,00  173.287,80  Total Referente: Pagamentos do Referente: 	173.287,80 	Valor Pendente Referente:

Débitos
VI. Desc. Correção Juros Multa Total Situação Dt. Pagto. VI. Pago VI. Dif. Local

0,00 0,00 0,00 0,00 86.643,90 Paga 27/01/2023 86.643,90 0,00 ITAU
0,00  0,00 0,00 0,00 86.643,90 Paga 27/02/2023 86.643,90 0,00 ITAU

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício 	Divides 	 Parcelamentos

Vencidos: 0,00 0,00 0,00 0,00

A Vencer: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total

MUNICIPIO DE SERRANA

SERRANA GABINETE PREFEITO

Rua  DR  TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 176 - Centro - 14.150-000

Contribuinte:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Ano/Parc Crédito Un.
2023/1 	ABI
2023/2 	ABI

Dt. Vcto 	Valor
27/01/2023 86.643,90
27/02/2023 86.643,90

Ano/Parc Crédito Un.
2023/1 	ABI
2023/2 	ABI

Valor Lançado:

Dt. Vcto 	Valor
27/01/2023 278.390,70

27/02/2023 278.390,70

556.781,40

Correção 	Juros 	Multa 	Total

0,00 	0,00 	0,00 278.390,7

0,00 	0,00 	0,00 278.390,7

Situação Dt. Pagto. VI. Pago
Paga 27/01/2023 278.390,70
Paga 27/02/2023 278.390,70

VI. Desc.
0,00
0,00

Pagamentos do Ano:

556.781,40 	Valor Pendente do Ano:

VI. Dif. 	Local

0,00

ITAU

0,00

ITAU

0,00

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

Relatório Extrato do Contribuinte

Página: 1 /

Data: 10/03/202

Hora: 10:02:2

Usuário: milacavalhE

Receitas diversas 9757 7309 ALIENAÇÃO DE BENS IMOVEIS

CONCORRÊNCIA 	PÚBLICA
N°002/2022 - ALIENAÇÃO DE
BEM IMÓVEL CONFORME LEI
COMPLEMENTAR N° 547/2021

Débitos

Total Referente: 556.781,40  Pagamentos do Referente: 556.781,40 	Valor Pendente Referente: 0,00

Valores em aberto do referente

Débitos Exercício 	Dividas 	 Parcelamentos

Vencidos:

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

A Veneer:

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

Total Pagtos: 730.069,20  Valor Pendente Total: 0,00

Total

Valores em aberto do contribuinte

Débitos Exercício 	Dividas 	 Parcelamentos Total

Vencidos:

A Vencer:

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

Parcela gerada pela diferença de pagamento.

	Page 1
	Page 2